la cei ce
voră voi a înțelege: ce a fostă causa principală, că ni-
suințele nostre multe, puține, au avută alâtă de puțină
efectă! (Va urma.)

Seceaniu (Bănată) la 14/26 Dec. 1887.
Onorată Redaețiune! In prețuitulă (Jiară, ce-lă re-

digeți Nrulă 273 a. c. după „Kolozsvâr* ați reprodusă
ună scurtă raportă despre alegerea de preotă în comuna
„Ghiroeă" din comitatu'ă Timițiu. Ga unulă, care sunt
și eu atinsă in raportulă foiei unguresc!, vină ca celă
mai competentă a da următârele deslușiri spre chiarifi-
carea adevărului și orientarea publicului :